¹ Cf. vol. iii. part i. chap. 5.

² Select Charters, 'Summons to a Great Council,' A.D. 1213: "Rex vicecomiti Oxon Salutem . . . Præcipimus tibi quod"

quatuor discretos homines de comitatu tuo illuc venire facias ad nos ad eundem terminum ad loquendum nobiscum de negotiis regni nostri."

is that they should provide what "aid" (*i.e.*, "financial aid") they would render to the king.¹ In 1261 the barons summoned three knights from each county to meet them and to deal with the affairs of the kingdom, and Henry III., evidently anxious lest this should lend weight to the baronial party, instructed the sheriffs to see that these knights should not attend the council of the barons, but should come to him at Windsor, "colloquium habituros."²

The further development of the principle of the representation of the community was brought about by the baronial party under the leadership of Simon de Montfort.

To the Parliament of 1264 were summoned, in addition to the prelates and "magnates," four knights elected by each county to deal with the affairs of the kingdom,³ and in the Parliament of 1265 this system of representation was completed by the summons not only of the knights of the shire, but of representatives who were to be sent by the boroughs of the whole country; and these representatives were summoned in the same terms as the prelates and magnates, to deal with and give their counsel

¹ Id., 'Writ of Summons for Two Knights,' A.D. 1254: "Rex vicecomiti Bedeford et Bukingeham, Salutem. . . Tibi districte precipimus, quod præter omnes predictos venire facias coram consilio nostro apud Westmonasterium in quindena Paschæ proximo futuri, quatuor legales et discretos milites de comitatibus predictis quos iidem comitatus ad hoc elegerint, vice omnium et singulorum eorundem comitatum, videlicet duos de uno comitatu et duos de alio, ad providendum, una cum militibus aliorum comitatum quos ad eundem diem vocare fecimus, quale auxilium nobis in tanta necessitate impendere voluerint."

² Id., 'Writ Summoning Three Knights,' A.D. 1261: "Rex vicecomiti Norfolchiæ et Suffolchiæ, salutem. . . Tibi precipimus quod illis militibus de balliva tua, qui vocati sunt coram eis

ad diem predictum, firmiter injungas ex parte nostra ut, omni occasione postposita, ad nos die prædicto, veniant apud Windesoram, et eis etiam districte inhibeas ne dicto die alibi quam ad nos accedant, sed eis modis omnibus venire facias coram nobis ad diem predictum, nobiscum super præmissis colloquium habituros."

³ Id., 'Writ for Conservation of the Peace, &c.,' A.D. 1264: "Et quia instanti parlamento nostro de negotiis nostris et regni nostri, cum prelati, magnatibus et aliis fidelibus nostris tractare necessario nos oportebit, vobis mandamus quatenus quatuor de legalioribus et discretioribus militibus dicti comitatus, per assensum ejusdem comitatus ad hoc electos, ad nos pro toto comitatu illo electos mittatis. . . Nobiscum tractaturi de negotiis predictis."

on the establishment of peace and other affairs of the kingdom.¹

It was the great merit of Edward I. that he recognised that a method which had grown up in revolutionary times, and had been last used by the opponents of the king, was really that which was best adapted to consolidate the unity of the kingdom and to increase its effective power. The terms under which he summoned the representatives of the counties or boroughs express very clearly the conception that it was desirable in important matters to take counsel with and seek the assistance, political and financial, of the whole community.

In 1282, in connection with the Welsh War, he summoned the knights of the shires and the representatives of the boroughs who were to have the full authority of the counties they represented, to hear and take action upon those matters which he should lay before them.² The summons of representatives of London and a number of other cities in 1283 especially states that the purpose of this gathering was to consult with the king's faithful men what was to be done with David of Wales.³ In 1290 the knights of the shire

¹ Id., 'Summons to the Parliament of 1265,' A. D. 1264: "Henricus, Dei gratia Rex Angliæ. . . Venerabili in Christo patri Roberto, eadem gratia Episcopo Dunelmensi Salutem. . . . Vobis mandamus . . . quod omni occasione postposita . . . sitis ad nos Londonus in octavis Sancti Hilarii proximo futuris, nobiscum et cum predictis prelati et magnatibus nostris quos ibidem vocari fecimus super premissis tractaturi et consilium vestrum impensuri"

Item mandatum est singulis vice comitibus per Angliam quod venire faciant duos milites de legalioribus, probioribus et discretioribus militibus singulorum comitatum ad regem Londonus in octavis predictis in forma supradicta

Item in forma predicta scribitur civibus Eboraci, civibus Lincolnæ, et ceteris burgis Angliæ, quod mittant in

forma predicta duos de discretioribus, legalioribus et probioribus tam civibus quam burgensibus "

² Id., 'Writ of Summons of Knights of the Shire,' A. D. 1282 "Et quatuor milites de utroque comitatu predictorum pro communitatibus eorundem comitatum habentes plenariam potestatem, et de qualibet civitate, burgo, villa mercatoria, duos homines similiter potestatem habentes pro communitatibus eorundem, ad audiendum et faciendum ea que sibi ex parte nostra faciendum ostendi."

³ Id., 'Summons of Borough Members,' A. D. 1283 "Et qua cum fidelibus nostris volumus habere colloquium, quid de David fieri debeat memorato . . . vobis mandamus quod duos de sapientioribus et aptioribus civibus predictæ civitatis eligi faciatis, et eos ad nos mittetis . . . Nobiscum super hoc et aliis locuturi."

were summoned to consider and consent to that which was agreed to by the lords and barons.¹ In 1294 the knights of the shires were again summoned in almost the same terms.² The summons to the Parliament of 1295 only expresses the same principle in larger and more complete terms. The bishops and representatives of the lesser clergy were summoned "ad tractandum ordinandum et faciendum nobiscum et cum ceteris prelati et proceribus et aliis incolis regni nostri qualiter sit hujusmodi periculis et excogitatis malitiis obviandum." The earls and barons were summoned in the same terms. The representatives of the counties and burghs were summoned in terms which express very emphatically the principle that they were to have full powers to act for the communities which they represented, and to accept the decisions which should be made by the whole assembly.³ The stress laid upon the principle that the representatives of the counties and boroughs were to receive

¹ Id., 'Summons of Knights of the Shire,' 1290. "Cum per comites, barones, et quosdam alios de proceribus regni nostri, nuper fussemus super quibusdam specialiter requisiti, super quibus, tam cum ipsis quam cum aliis, de comitatibus regni illius colloquium habere volumus et tractatum, tibi precipimus quod duos vel tres de discretioribus, et ad laborandum potentioribus, militibus de comitatu predicto, sine dilatione eligi, et eos ad nos usque Westmonasterium venire facias, cum plena potestate pro se et tota communitate comitatus predicti, ad consulendum et consentiendum pro se et communitate illa his que comites, barones et proceres predicti, tunc duxerint concordanda."

² Id., A. D. 1294

³ Id., 'Summons of Representatives of Shires and Towns,' A. D. 1295. "Rex vicecomiti Northamptoniæ Quia cum comitibus, baronibus, et ceteris proceribus regni nostri, super remediis contra pericula que eidem regno his diebus imminent providendum, collo-

quum habere volumus et tractatum, per quod eis mandavimus quod sint ad nos die Dominica proxima post festum Sancti Martini in hyeme proxime futurum apud Westmonasterium, ad tractandum, ordinandum et faciendum qualiter sit hujusmodi periculis obviandum; tibi precipimus firmiter injungentes, quod de comitatu predicto duos milites et de qualibet civitate ejusdem comitatus duos cives et de qualibet burgo duos burgenses, de discretioribus et ad laborandum potentioribus, sine dilatione eligi, et eos ad nos ad predictos diem et locum venire facias; ita quod dicti milites plenam et sufficientem potestatem pro se et communitate comitatus predicti, et dicti cives et burgenses pro se et communitate civitatum et burgorum predictorum divisim ab ipsis tunc ibidem habeant, ad faciendum quod tunc de communi consilio ordinabitur in premissis, ita quod pro defectu hujusmodi potestatis negotium predictum infectum non remaneat quoquo modo "